
27 公埼理第 587 号 

平成 27 年 10 月 26 日 

 

会員各位  

 公益社団法人 埼玉県理学療法士会 清宮清美 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 宇田英幸 

一般社団法人 埼玉県言語聴覚士会 清水充子 

                                   

 
第 14 回埼玉県訪問リハビリテーション研修会のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、この度「第 14 回埼玉県訪問リハビリテーション研修会」を下記の通り企画いたしました。当研修

会は、訪問リハビリテーションの質的向上を目的とし、実践的な内容で行っております。毎年、埼玉県理学

療法士会および埼玉県作業療法士会、埼玉県言語聴覚士会の 3 団体で共催し、14 回目を迎えることとなり

ました。 

ここ数年、訪問リハサービスは徐々に拡充し、携わる療法士も増えています。一方では、在宅で療養す

る方々の危険な兆候に気付き、十分な対応ができるといったリスク管理の必要性も求められ、訪問リハビリ

テーションサービスの量と質の双方の整備が課題となっております。 

そこで今回は、訪問リハビリテーションの実務から運営の多岐にわたり数多くご講演されている合同会

社 gene の張本浩平氏をお招きし、『訪問リハビリテーションの活動と参加って？～利用者にあった目標設

定の仕方～』について研修会を企画致しました。  

訪問リハサービス従事者に限らず、未経験の方や今後訪問リハに携わるご予定のある方も含め、多数の

ご参加を賜りますようお願い申し上げます。                                  

                                            敬具 

 

― 記 ― 

 

 ● 日時   平成 28 年 1 月 9 日（土） 14：00～16:20（13：30 受付開始） 

● 場所   フレンディア（キュポ・ラ本館棟４階 川口市川口１－１－１） 

● テーマ  『訪問リハビリテーションの活動と参加って？～利用者にあった目標設定の仕方～』 

 ● 講師   張本 浩平 氏（合同会社 gene 代表社員・理学療法士） 

● 内容  

13：30 ～ 13：50 受付 

13：55 ～ 14：00 開会の挨拶 

14：00 ～ 15：30 講演「訪問リハビリテーションの活動と参加って？」 

          講師：張本 浩平 氏（合同会社 gene 代表社員・理学療法士） 

          座長：南本浩之（埼玉県理学療法士会事業局長） 

15：45 ～ 16：15 フロアディスカッション 

16：15 〜 16：20  閉会の挨拶 

● 対象   埼玉県理学療法士会・埼玉県作業療法士会・埼玉県言語聴覚士会の会員、 

 リハビリテーションおよび介護関連職種、一般の方 

● 参加費  無料 

● 定員   150 名（先着順） 

● 申し込み方法 下記のアドレスまたは右記の QR コードよりアクセスし、 

メールフォームに必要項目をご入力いただきお申し込み

ください。 

 

http://form1.fc2.com/form/?id=861974 
 

 



 申込期間：平成 27 年 11 月 2 日（月）～11 月 30 日（月） 

※ 申込期間前に申し込みをされても、受付は無効となりますのでご了承ください。 

※ メールフォームからの申し込み後、「受講決定通知」をお送りまします。 

  届かない場合は、お問い合わせ先までご連絡下さい。 

※ 申込期間内であっても定員に達した場合、メールフォームを閉鎖し申し込み受付

を終了させていただきます。 

 

● 問い合わせ  houmon10@yahoo.co.jp 

         担当：丹羽  

          ※こちらでのお申し込みは受け付けません。 

 

● 懇親会 

研修会終了後に懇親会を企画しております。親睦を深め、今後の連携を進める意味でも多数の

ご参加をお待ちしております。懇親会料は 5 千円程度で、場所は研修会場近くを予定しており

ます。（懇親会場は、当日ご案内いたします。） 

 

● 会場地図 

 会場： フレンディア（キュポ・ラ本館棟４階 TEL:048-227-7603） 

 住所： 川口市川口１−１−１ 

 

＊ 川口駅からお越しの場合：川口駅東口よりペデストリアンデッキを通りお越しいただけます。 

＊ お車でお越しの際は、川口駅東口地下公共駐車場（有料）をご利用ください。 

 

mailto:houmon10@yahoo.co.jp

